
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

AYAPANGO 0012 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 29,983,348.55  29,983,348.55  11,566,344.24 18,417,004.31  18,328,571.68SERVICIOS PERSONALES  0.00

 19,952,305.23  19,337,305.23  6,263,981.89 13,073,323.34  12,987,359.01       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -615,000.00

 1,797,108.72  2,412,108.72  764,636.03 1,647,472.69  1,647,472.69       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  615,000.00

 3,055,332.44  3,055,332.44  2,723,676.89 331,655.55  329,187.25       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 5,118,602.16  5,118,602.16  1,754,049.43 3,364,552.73  3,364,552.73       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 60,000.00  60,000.00  60,000.00 0.00  0.00       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 5,337,097.76  5,732,297.76  1,714,733.02 4,017,564.74  3,794,965.79MATERIALES Y SUMINISTROS  395,200.00

 835,247.81  787,647.81  290,961.18 496,686.63  486,472.83       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -47,600.00

 232,634.95  231,534.95  162,776.35 68,758.60  68,758.60       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -1,100.00

 38,600.00  66,800.00  14,980.18 51,819.82  51,819.82       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  28,200.00

 1,006,100.00  1,272,650.00  546,637.69 726,012.31  726,012.31       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  266,550.00

 184,900.00  202,300.00  104,783.56 97,516.44  97,516.44       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  17,400.00

 2,015,200.00  2,017,970.00  211,979.82 1,805,990.18  1,594,780.04       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,770.00

 692,915.00  627,685.00  168,756.17 458,928.83  458,928.83       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS -65,230.00

 12,600.00  12,600.00  12,600.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 318,900.00  513,110.00  201,258.07 311,851.93  310,676.92       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  194,210.00

 20,980,494.14  19,924,924.14  6,049,205.16 13,875,718.98  13,834,422.98SERVICIOS GENERALES -1,055,570.00

 12,776,768.31  10,863,113.19  3,642,561.65 7,220,551.54  7,220,551.54       SERVICIOS BÁSICOS -1,913,655.12

 229,700.00  435,400.00  220.08 435,179.92  435,179.92       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  205,700.00

 927,550.00  820,340.00  224,632.72 595,707.28  595,707.28       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS -107,210.00

 182,428.05  224,528.05  156,120.06 68,407.99  68,407.99       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  42,100.00

 1,939,900.00  2,750,875.12 -772,847.93 3,523,723.05  3,523,723.05       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  810,975.12

 355,300.00  366,690.00  178,584.40 188,105.60  146,809.60       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  11,390.00

 118,500.00  112,210.00  31,036.02 81,173.98  81,173.98       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS -6,290.00

 2,848,427.81  2,600,027.81  1,428,781.46 1,171,246.35  1,171,246.35       SERVICIOS OFICIALES -248,400.00

 1,601,919.97  1,751,739.97  1,160,116.70 591,623.27  591,623.27       OTROS SERVICIOS GENERALES  149,820.00

 11,172,787.05  11,607,587.05  2,648,425.58 8,959,161.47  8,959,161.47TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  434,800.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 7,199,787.05  7,634,587.05  2,325,440.35 5,309,146.70  5,309,146.70       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  434,800.00

 3,973,000.00  3,973,000.00  322,985.23 3,650,014.77  3,650,014.77       AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 2,067,108.74  2,292,678.74  410,668.54 1,882,010.20  1,882,010.20BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  225,570.00

 324,300.00  507,560.00  270,429.80 237,130.20  237,130.20       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  183,260.00

 29,100.00  20,100.00  20,100.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO -9,000.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 1,600,000.00  1,651,310.00  38,910.00 1,612,400.00  1,612,400.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  51,310.00

 0.00  0.00 -32,480.00 32,480.00  32,480.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 113,708.74  113,708.74  113,708.74 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 26,878,263.76  26,878,263.76  6,825,322.30 20,052,941.46  14,181,723.10INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 26,878,263.76  26,878,263.76  6,825,322.30 20,052,941.46  14,181,723.10       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 413,760.00  413,760.00  111,136.33 302,623.67  302,623.67DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 413,760.00  413,760.00  111,136.33 302,623.67  302,623.67       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  67,507,024.83  61,283,478.89 96,832,860.00  96,832,860.00  29,325,835.17 0.00
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